


VAN SU VE KANALİZASYON İDARESİ
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

2023 FAALİYET RAPORU

	 Bu çalışma Van Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü adına;

Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı koordinatörlüğünde tüm birimlerin katılımı ile hazırlanmıştır.

Dizgi Tasarım
Basın Yayın Müdürlüğü 

Emrah KAYA





İÇİNDEKİLER

I. GENEL BİLGİLER.................................................................................................................
	
A- Misyon, Vizyon ve İlkelerimiz.............................................................................................1
B- Yetki, Görev ve Sorumluluklar............................................................................................2
C- İdareye İlişkin  Bilgiler........................................................................................................5
[...]
özel kuruluşlarla ortak olarak kurmak ve işletmek, bu maksatla kurulmuş veya kurulmakta olan 
tesislere iştirak etmek, 

	 f) Kuruluş amacına dönük çalışmaların gerekli kılması halinde her türlü taşınmaz malı 
kamulaştırmak veya üzerinde kullanma hakları tesis etmek.



Faaliyet Raporu 2023

3

Yasalar

	 Van Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü (VASKİ) 31/03/2014 tarih ve 2014/6072 
sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile Van Büyükşehir Belediyesine bağlı, müstakil bütçeli ve kamu tüzel 
kişiliğine sahip bir idare olarak kurulmuştur. 

	 VASKİ’ nin yetki görev ve sorumluluklarını belirleyen kanunlar;

*	 2560 Sayılı İSKİ Kanunu,
*	 5216 Sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanunu,
*	 5393 Sayılı Belediye Kanunu,
*	 2464 Sayılı Belediye Gelirleri Kanunu,
*	 831 Sayılı Sular Hakkında Kanun,
*	 167 Sayılı Yer Altı Suları Hakkında Kanun,
*	 6200 Sayılı Devlet Su İşleri Umum Müdürlüğü Teşkilat ve Vazifeleri Hakkında Kanun,
*	 3152 Sayılı İçişleri Bakanlığı Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun,
*	 1593 Sayılı Umumi Hıfzıssıhha Kanunu,
*	 2872 Sayılı Çevre Kanunu,
*	 3213 Sayılı Maden Kanunu,
*	 1053 Sayılı Belediye Teşkilatı Olan Yerleşim Yerlerine İçme Kullanma ve Endüstri Suyu 
          Temini Kanunu,
*	 5018 Sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu,
*	 4562 Sayılı Organize Sanayi Bölgeleri Kanunu,
*	 2634 Sayılı Turizm Teşvik Kanunu,
*	 3516 Sayılı Ölçüler ve Ayarlar Kanunu,
*	 5237 Sayılı Türk Ceza Kanunu,
*	 4734 Sayılı Kamu ihale Kanunu,
*	 2863 Sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu,
*	 2942 Sayılı Kamulaştırma Kanunu,
*	 6107 Sayılı İller Bankası Kanunu,
*	 5442 Sayılı İl İdaresi Kanunu,
*	 5302 Sayılı İl Özel İdaresi Kanunu,
*	 4736 Sayılı Kamu Kurum ve Kuruluşlarının Ürettikleri Mal ve Hizmet Tarifeleri ile Bazı 
           Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun,
*	 5779 Sayılı Belediyelere ve İl Özel İdarelerine Genel Bütçe Vergi Gelirlerinden Pay 
          Verilmesi Hakkında Kanun,
*	 3194 Sayılı İmar Kanunu,
*	 2981 Sayılı İmar ve Gecekondu Mevzuatına Aykırı Yapılara Uygulanacak Bazı İşlemler 
           ve 6785 Sayılı İmar Kanununun Bir Maddesinin Değiştirilmesi Hakkında Kanun,
*	 5999 Sayılı Kamulaştırma Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun,
*	 6360 Sayılı On Dört İlde Büyük Şehir Belediyesi ve Yirmi Yedi İlçe Kurulması İle 
          Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik yapılmasına Dair Kanun.



Faaliyet Raporu 2023

4

Yönetmelikler

	 VASKİ Genel Müdürlüğü faaliyetleri, yasalarla genel çerçevesi çizilmiş olmakla beraber, 
faaliyet alanı ile ilgili çıkarılmış yönetmeliklerle de işleyişini devam ettirmektedir. Bu yönetmelikler;

*	 VASKİ Kuruluş ve Yönetimine İlişkin Teşkilat Yönetmeliği,
*	 Yönetim Kurulunun Çalışma Esasları Hakkında Yönetmelik,
*	 1. Hukuk Müşavirliği Kuruluş, Görev ve Yetki Yönetmeliği,
*	 Teftiş Kurulu Başkanlığı Yönetmeliği,
*	 İhale Yönetmeliği,
*	 Atıksuların  Kanalizasyona  Deşarj Yönetmeliği,
*	 Tarifeler Yönetmeliği,
*	 Y.K.Ç Usul ve Esasları Hak. Yönetmeliği
*	 Disiplin Amirleri Yönetmeliği
*	 Temsil ve Tanıtma Giderleri Yönetmeliği,
*	 Arşiv Yönetmeliği
*	 Ambarlar ve Stok Yönetmeliği,
*	 Sivil Savunma Yönetmeliği

Yönergeler

*	 Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı Yönergesi
*	 İnsan Kaynakları ve Eğitim Dairesi Başkanlığı Yönergesi
*	 Abone İşleri Dairesi Başkanlığı Yönergesi
*	 İçme Suyu Dairesi Başkanlığı Yönergesi
*	 Kanalizasyon Dairesi Başkanlığı Yönergesi
*	 Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı Yönergesi
*	 Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı Yönergesi
*	 Plan Proje Yatırım ve İnşaat Dairesi Başkanlığı Yönergesi
*	 İlçe Hizmetleri Dairesi Başkanlığı Yönergesi
*	 Arıtma Tesisleri Dairesi Başkanlığı Yönergesi
*	 Makine İkmal ve Tesisler Dairesi Başkanlığı Yönergesi
*	 Basın Yayın Müdürlüğü Yönergesi
*	 Halkla İlişkiler Müdürlüğü Yönergesi
*	 İmza Yetkileri Yönergesi
*	 Daire Başkanlıkları Görev, Yetki ve Sorumluluk Yönergeleri
*	 Hassas Görevler Yönergesi
*	 İç Kontrol Sistem Yönergesi
*	 Ön Mali Kontrol İşlem Yönergesi
*	 İş Programı Hazırlama Yönergesi



Faaliyet Raporu 2023

5

C. İdareye İlişkin Bilgiler

Örgüt Yapısı

	 VASKİ Genel Müdürü, Büyükşehir Belediye Başkanı teklifi üzerine İçişleri Bakanı tarafından 
atanmakta olup bu görevi yerine getirmektedir.

	 Van Büyükşehir Belediye Meclisi, VASKİ Genel Kurulu olarak görevli ve yetkilidir. Genel 
Kurul, 2560 sayılı Kanun’da belirtilen su ve kanalizasyon işlerini sorumluluk alanında yapmakla 
görevli olup, Genel Kurul, Denetçiler, Yönetim Kurulu ve Genel Müdürlükten oluşan organları ile 
yönetilir..

	 Büyükşehir Belediye Başkanı aynı zamanda Yönetim Kurulu’nun da başkanıdır. Belediye 
Başkanı’nın bulunmaması halinde, Genel Müdür Yönetim Kurulu’na başkanlık eder. Yönetim Kurulu 
2560 sayılı Kanunun 9 uncu Maddesi’nde belirtilen görevleri ifa eder.

VASKİ Genel Müdürlüğü;

*	 Genel Müdür
*	 Genel Müdür Yardımcıları
*	 Hukuk Müşavirliği
*	 Teftiş Kurulu Başkanlığı
*	 Özel Kalem Müdürlüğü
*	 Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı
*	 İnsan Kaynakları ve Eğitim Dairesi Başkanlığı
*	 Abone İşleri Dairesi Başkanlığı
*	 İçme Suyu Dairesi Başkanlığı
*	 Kanalizasyon Dairesi Başkanlığı
*	 Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı
*	 Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı
*	 Plan Proje Yatırım ve İnşaat Dairesi Başkanlığı
*	 İlçe Hizmetleri Dairesi Başkanlığı€22
*	 Arıtma Tesisleri Dairesi Başkanlığı
*	 Makine İkmal ve Tesisler Dairesi Başkanlığı
*	 Şube Müdürlükleri 
	 ile bunlara bağlı alt birimlerden teşekkül eder. 



Faaliyet Raporu 2023

6

Fiziksel Yapı
	
	 VASKİ, 190.069  km hizmet alanı,  1.127.612 nüfus, 692 mahalle ve 296.727 aboneye su 
ve kanalizasyonda  7/24 hizmet vermeye devam etmektedir. 

Narman Paket İçme Suyu Arsenik Atıksu Arıtma Tesisi

	 İlimiz, İpekyolu İlçe Merkezinin bir kısmının içme ve kullanma suyu ihtiyacını karşılamak 
üzere kurulan tesisimiz 2011 yılında devreye alınmıştır. Tesis 34.560 m3/gün kurulu kapasitede olup 
ortalama 9.000 m3/gün arsenikli su arıtılmaktadır. Tesisimizde özetle arıtma süreci; klorlama, 
kimyasal şartlandırma ve filtrasyon şeklindedir.
Arıtılan ve İpekyolu ilçesi muhtelif şebekelerine verilen içme suyunun analizleri, İdaremiz ve Van 
İl Sağlık Müdürlüğü’nce yıl içerisinde periyodik olarak yapılmakta olup, denetim ve kontrol altında 
tutulmaktadır.

İLÇELER 
Sondaj Ve 
Biriktirme 

Terfi 

İçmesuyu 
Arıtma 

Tesisleri 

İçmesuyu 
Terfi 

Merkezleri 

Atıksu 
Arıtma 

Tesisleri 

Atıksu 
Terfi 

Merkezleri 
Hizmet Binası 
/ Bekçi Evleri Depolar 

İpekyolu 60 1 3 - 2 6 86 
Tuşba 72 1 4 1 - 4 90 
Edremit 16 - 10 1 9 2 34 
Erciş 97 2 5 2 5 3 143 
Özalp 53 - - - - 2 100 
Çaldıran 33 - 2 - - 1 103 
Muradiye 46 - - - - 1 71 
Saray 13 - - - - - 45 
Gürpınar 42 - - - - - 157 
Gevaş 12 - - 1 1 1 60 
Çatak 6 - - 1 - 1 93 
Başkale 14 - - 1 2 1 148 
Bahçesaray - - - - - - 77 

TOPLAM 464 4 24 7 19 22 1207 
 

 

İçme Suyu Arıtma Tesisleri Arıtılan Su Miktarı m3 (Ocak 
– Aralık) 

Bakım-Onarım Revizyon 

Narman 
Paket Arsenik İçme Suyu Arıtma Tesisi 

2.560.000 5 1 

Işıklı 
İçme Suyu Arıtma Tesisi 

4.220.000 70 0 

Morgedik 
İçme Suyu Arıtma Tesisi 

8.920.000 55 0 

TOPLAM 15.700.000 130 1 



Faaliyet Raporu 2023

7

Işıklı İçme Suyu Arıtma Tesisi
	
	 Erciş İlçe merkezinin bir kısmının içme ve kullanma suyu ihtiyacını karşılamak üzere 
kurulan tesisimiz 2019 yılında devreye alınmıştır. Tesis 35,680 m3/gün kurulu kapasitede olup 
ortalama 10.000 m3/gün ham su arıtılmaktadır. Tesisimizde özetle arıtma süreci; havalandırma, ön 
klorlama, kimyasal şartlandırma, hızlı-yavaş karıştırma, durultma, filtrasyon ve son klorlama 
şeklindedir.
Şebekeye ve depolara verilen arıtılmış suyun analizleri, tesis laboratuvarında periyodik olarak 
yapılmakta olup denetim ve kontrol altında tutulmaktadır.

Morgedik İçme Suyu Arıtma Tesisi

	 Erciş İlçe merkezinin bir kısım bölgesi ile Çelebibağ, Kocapınar ve Yukarı Toki bölgelerinin 
içme ve kullanma suyu ihtiyacını karşılamak üzere tasarlanan tesisimiz 2021 yılı itibariyle 
İdaremizce işletmeye başlanmıştır. Tesis 76.032 m3 gün kurulu kapasitede olup ortalama 20.000 
m3/gün ham su arıtılmaktadır. Tesisimizde özetle arıtma süreci; havalandırma, ön klorlama, 
ozonlama, kimyasal şartlandırma, hızlı-yavaş karıştırma, durultma, filtrasyon ve son klorlama 
şeklindedir.
Şebekeye ve depolara verilen arıtılmış suyun analizleri, tesis laboratuvarında periyodik olarak 
yapılmakta olup denetim ve kontrol altında tutulmaktadır.

Gevaş İleri Biyolojik Atık Su Arıtma Tesisi

	 Gevaş İleri Biyolojik Atık Su Arıtma Tesisi 2015 yılında devreye alınmıştır.
Günlük maksimum 4.317 m3 kapasiteye sahip olan tesisimiz ilgili mevzuata ve standartlara uygun 
olarak evsel atıksuyu arıtıp alıcı ortama deşarj etmektedir.
Tesiste kaba ızgara, ince ızgaralar-havalandırmalı kum ve yağ tutucu, dağıtım yapısı ve debimetre 
yapısı, anaerobik havuzlar, havalandırma havuzları, çökeltme havuzları, geri devir ve fazla çamur 
terfi merkezi, mekanik çamur yoğunlaştırma ve çamur susuzlaştırma üniteleri ile trafo binası, atölye 
binası, blower binası ve idare binası bulunuyor.

Atıksu Arıtma Tesisleri Arıtılan Su Miktarı 
m3 (Ocak-Aralık) 

Atık Çamur 
Miktarı m3 (Ocak-

Aralık) 

Bakım-
Onarım 

Revizyon 

Gevaş 
İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi 915.800,00 1.098 28 0 

Edremit 
İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi 4.390.000,00 4.388 45 0 

Çelebibağ 
İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi 918.700,00 1.097 30 0 

Başka le 
İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi 1.320.000,00 1.469 40 0 

Gölağzı 
İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi 12.419.000,00 7.669 42 0 

Van	Merkez 
İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi 67.540.000,00 28.800 25 0 

Çatak 
Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi 365.000,00 365 10 0 

TOPLAM (m3) 87.868,500 44.886 220 0 

 



Faaliyet Raporu 2023

8

Edremit İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi
	
	 Edremit İleri Biyolojik Atık Su Arıtma Tesisi 2013 yılında devreye alınmıştır.
Günlük maksimum 21.840 m3 kapasiteye sahip olan tesisimiz ilgili mevzuata ve standartlara 
uygun olarak evsel atıksuyu arıtıp alıcı ortama deşarj etmektedir.
Tesiste kaba ızgara, ince ızgaralar-havalandırmalı kum ve yağ tutucu, dağıtım yapısı ve debimetre 
yapısı, anaerobik havuzlar, havalandırma havuzları, çökeltme havuzları, geri devir ve fazla çamur 
terfi merkezi, mekanik çamur yoğunlaştırma ve çamur susuzlaştırma üniteleri ile trafo binası, 
atölye binası, idare binası ve blower binası bulunmaktadır.

Çelebibağ İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi

	 Erciş Çelebibağı İleri Biyolojik Atık Su Arıtma Tesisi 2014 yılında devreye alınmıştır.
Günlük maksimum 4.362 m3 kapasiteye sahip olan tesisimiz ilgili mevzuata ve standartlara uygun 
olarak evsel atıksuyu arıtıp alıcı ortama deşarj etmektedir.
Tesiste kaba ızgara, ince ızgaralar-havalandırmalı kum ve yağ tutucu, dağıtım yapısı ve debimetre 
yapısı, anaerobik havuzlar, havalandırma havuzları, çökeltme havuzları, geri devir ve fazla çamur 
terfi merkezi, mekanik çamur yoğunlaştırma ve çamur susuzlaştırma üniteleri ile trafo binası, atölye 
binası ve blower binası bulunmaktadır.

Gölağzı İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi

	 Gölağzı İleri Biyolojik Atık Su Arıtma Tesisi 2018 yılında devreye alınmıştır.
Günlük maksimum 39.172 m3 kapasiteye sahip olan tesisimiz ilgili mevzuata ve standartlara uygun 
olarak evsel atıksuyu arıtıp alıcı ortama deşarj etmektedir.
Tesiste kaba ızgara, ince ızgaralar-havalandırmalı kum ve yağ tutucu, dağıtım yapısı ve debimetre 
yapısı, anaerobik havuzlar, havalandırma havuzları, çökeltme havuzları, geri devir ve fazla çamur 
terfi merkezi, çamur susuzlaştırma üniteleri ile trafo binası, atölye binası, ve blower binası 
bulunmaktadır.

Van Merkez İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi

	 Van Merkez İleri Biyolojik Atık Su Arıtma Tesisi 2021 yılında devreye alınmıştır. 
Günlük maksimum 192.912 m3 kapasiteye sahip olan tesis ilgili mevzuata ve standartlara uygun 
olarak evsel atıksuyu arıtıp alıcı ortama deşarj etmektedir.
Tesiste taş tutucu, kaba ızgara, perfore ızgaralar giriş terfi, havalandırmalı kum ve yağ tutucu, 
debimetre yapısı, anaerobik havuzlar, havalandırma havuzları, son çökeltme havuzları, geri devir ve 
fazla çamur terfi merkezi, çamur susuzlaştırma üniteleri ile trafo jeneratör binası, kimya binası atölye 
binası, blower binası ve idare binası bulunmaktadır.

Çatak Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi

	 Çatak biyolojik Atık su Arıtma Tesisi 2021 yılında devreye alınmıştır. 
Günlük maksimum 1.562 m3 kapasiteye sahip olan tesis ilgili mevzuata ve standartlara uygun 
olarak evsel atıksuyu arıtıp alıcı ortama deşarj etmektedir.
Tesiste sepet ızgara, giriş terfi merkezi- kompakt (tambur ızgara, havalandırmalı kum ve yağ 
tutunucu) ünite, mekanik ince ızgara ve kum tutucu, havalandırma havuzu, çökeltme havuzu,
 klorlama havuzu geri devir ve fazla çamur terfi merkezi, çamur susuzlaştırma, kimya binası ile 
jeneratör trafo binası, idare ve atölye binası, blower binası bulunmaktadır.



Faaliyet Raporu 2023

9

Terfi Merkezleri
	
	 Üç merkez ilçede;  Eminpaşa, Yüniplik, Serhat, iskele(Yalı), Fidanlık terfi merkezleri olmak 
üzere 5 terfi merkezimiz bulunmaktadır. 

	 Edremit ilçe sınırlarında bulunan Yüniplik Terfi Merkezimiz, Süphan, Yüniplik, Eminpaşa, 
Yeniköy, Yenimahalle ve Bölge Eğitim Araştırma Hastanesinin tamamına hizmet vermektedir.  4 
adet 55 kw’lık flght tip pompadan oluşup 354 lt/sn atık su terfi etmektedir.

	 Eminpaşa Mahallesinde bulunan Fidanlık Terfi Merkezi alt bölgede kalmış 20.000 nüfusluk 
kesime hizmet vermekte olup 3 adet 15kw’lık standart pompadan oluşup 45lt/sn atık su terfi et-
mektedir.

	 Eminpaşa (KFW) Terfi Merkezi 3 adet 62Kw’lık KSB marka pompalardan oluşup 600lt/sn 
atık su terfi eden tesis 150.000 nüfusa hizmet vermektedir.

	 Yalı Terfi Merkezi 3 adet 15Kw’lık standart pompadan oluşup 45lt/sn atık su terfi etmekte 
olup 15.000 nüfusa hizmet vermektedir.

Hizmet Binalarımız 

İpekyolu Tahsilat veznesi Çaldıran Hizmet Binası 

Bahçesaray Hizmet Binası Erciş Hizmet Binası 

Gürpınar Hizmet Binası Başkale Depo 

Başkale Hizmet Binası Çatak Hizmet Binası 

Edremit Hizmet Binası Ana Hizmet Binası 

Gevaş Hizmet Binası Ek Hizmet Binası (Altıntepe Yerleşkesi) 

Başkale Malzeme Deposu   
 



Faaliyet Raporu 2023

10

Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar

 
Donanım Sistemleri                                                                                                    2023 

Ethernet	Switch	(16	Port) 40 

Ethernet	Switch	(24	Port) 15 

Ethernet	Switch	(48	port) 11 

Router 1 

Firewall 1 

Firewall ve Antivirüs Sistem 1 

5651 İnternet Trafik Kayıt Cihazı 1 

Metro	Ethernet	Switch 1 

Mobil ADSL İnternet Hattı 0 

Metro Ethernet İnternet Fiber Optik Hat 2 
 

  
Donanım Altyapısı 

 
2023 

PC-Desktop 308 
Monitör 315 
Plotter 2 
Lazer Yazıcı Sayısı 79 
Nokta Vuruşlu Yazıcı 18 
PDKS Kart Yazıcısı 1 
PC Sayısı-Notebook 17 
Çok Fonksiyonlu Yazıcı 32 
Termal Yazıcı 60 
Tarayıcı Sayısı 54 
Barkot-Etiket Yazıcı 4 
Video	Wall(9	Adet	49"	TV) 1 
El	Terminali 1 
Klima 2 
Televizyon 19 

 



Faaliyet Raporu 2023

11

 
 Sunucu Yapısı 

 
2023 

Domain	Controller	Sunucusu																													 1 

DHCP	Sunucusu																																																	 1 

DNS	Sunucusu																																																				 1 

Database	Sunucusu																																													 4 

File	Sunucusu																																																					 3 

FTP	Sunucusu																																						                4 

Windows	Sistem	Update	Sunucusu																					 1 

Uygulama	Sunucusu																																										 7 

185 Ses Kayıt Sunucusu                                      2 

 

 

Güvenlik Sistemi Yapısı                                                                                                            2023 

Güvenlik Görüntü Kayıt Cihazı 4 

Güvenlik Kamerası 20 

PTZ	Klavye 1 

 

 

                                             İletişim Cihazları 2023 

Telefon Santrali 4 

FAX Cihazı 2 

Personel Devam Kontrol Sistemi (PDKS) 16 

IP Telefon Santrali 6 

Ip Sayısal Set 12 

Masaüstü Telefon 196 

Telsiz Telefon 35 

Mobil Telefon 181 

 



Faaliyet Raporu 2023